درگذشت عزت الله انتظامی بازیگر عرصه تئاتر ، سینما
و تلویزیون در سن 9۴ سالگی ) متولد 3۱ خرداد ۱303

محله سنگلج تهران (
۱399 خورشید )2۰2۰ میلادی(

درگذشت بهمن مفید بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون در
تهران ) متولد ۱32۱(

شنبه 27 مرداد || 17 آگِست

۱3۱9خورشیدی )۱9۴0 میلادی(
کمال الملک نقاش معاصر در ســن 93 سالگی در نیشابور

درگذشت
۱337 خورشیدی )۱958میلادی(

زادروز حسام الدین سراج، هنرمند آواز وآهنگساز
آثار این هنرمند در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته

به شرکت کتاب موجود است
۱3۴0خورشیدی )۱96۱ میلادی(

زادروز علی رضا پنجه ای، شاعر
۱355 خورشیدی )۱976میلادی(

سازمان تربیت بدنی منحل شد
۱38۱ خورشیدی )2002میلادی(

درگذشت جواد حدیدی، نویسنده و پژوهشگر و عضو دائمی فرهنگستان ایران
۱386 خورشیدی )2007میلادی(

درگذشــت احمد شهیدی، آخرین بازمانده نســل اول روزنامه نگاران مدرن ایران. او
خبرنگاری را از سال ۱3۱3 آغاز کرد.

۱389 خورشیدی )20۱0میلادی(
درگذشت مسعود برزین در تهران. وی از روزنامه نگاران و کارشناسان روابط عمومی
دوران پهلوی دوم بود. وی در دولت شــاپور بختیار، آخرین دولت حکومت پهلوی،
مدتی ریاســت رادیو و تلویزیون ملی را به عهده داشت و قبل از آن مسئوول روابط
عمومی دفتر فرح پهلوی و روابط عمومی شرکت نفت در آبادان بود. وی همچنین از

بنیانگذاران سندیکای نویسندگان و خبرنگاران ایران محسوب می شد.

یکشنبه 28 مرداد || 18 آگِست

۱325 خورشیدی )۱9۴6میلادی(
زادروزمسعود بهنود؛ نویسنده وروزنامه نگار ایرانی

آثار مکتوب مسعود بهنود در شرکت کتاب موجود است
۱332 خورشیدی )۱953 میلادی(

موفقیت سازمان سیای آمریکا در کودتا بر علیه دولت محمد مصدق
بــرای پی بردن به چــرایی و چگونگی به ثمر رسیدن کودتــای 28 مرداد، کتاب
سوداگری با تاریخ نوشــته ی محمد امینی در پاسخ به آسیب شناسی یک شکست

نوشته علی میرفطروس – جلد یکم از انتشارات شرکت کتاب را مطالعه بفرمایید
۱35۱ خورشیدی )۱973میلادی(

احمد زبیرم، عضو شبکه ی سیاهکل، در زد و خورد با مأموران انتظامی کشته شد
۱357 خورشیدی )۱978 میلادی(

حدود ۴00 نفر از مردم آبادان در سینما رکس این شــهر به آتش کشیده شــدند.
آخوندها دولت را متهم کردند، اما پس از انقلاب معلوم
شد که به دستور شخص روح الله خمینی این کار انجام
شده و رهبر کنونی نظام، سیدعلی خامنه ای نیز در این

جنایت دست داشته است.
۱385 خورشیدی )2006میلادی(

درگذشت شعبان جعفری پس از مدتی بیماری در شهر
لوس آنجلس امریکا.

۱393 خورشیدی )20۱۴میلادی(
درگذشت سیمین بهبهانی - شاعر

دوشنبه 29 مرداد || 19 آگِست

۱3۱9 خورشیدی )۱9۴0میلادی(
زادروز عارف عارفک یا، خواننده و هنرمند

۱32۱ خورشیدی )۱9۴2میلادی(
وینستون چرچیل، نخست وزیرانگلستان برای شــرکت در »کنفرانس تهران« وارد

تهران شد
۱3۴7 خورشیدی )۱968میلادی(

فرمان تشکیل فرهنگستان صادر شد.
۱387 خورشیدی )2008میلادی(

درگذشــت تورج نگهبان، شــاعر و ترانه سرای با ذوق
ایرانی در بیمارستان تارزانای لوس آنجلس. وی متولد

هفتم اردیبهشت سال ۱3۱۱ در اهواز بود.
۱390 خورشیدی )20۱۱میلادی(

درگذشــت رضا بدیعی، کارگردان ایــرانی هالیوود در
بیمارســتان یوسی ال ای در شهر لوس آنجلس در سن
8۱ســالگی. وی به »پدرخوانده تلویزیون آمریکا« نیز

شهرت داشت.

سه شنبه 30 مرداد || 20 آگِست

۱308 خورشیدی )۱929میلادی(
زادروز نجف دریابندری، مترجم

۱3۱۴ خورشیدی )۱935 میلادی(
تعیین نام خانوادگی برای عموم اجباری شد

۱336 خورشیدی )۱957میلادی(
کنگره فرهنگیان کشور گشایش یافت

چهارشنبه 31 مرداد || 21 آگِست

۱332 خورشیدی )۱953میلادی(
بازگشت محمد رضا شاه پهلوی به ایران

۱3۴2 خورشیدی )۱963میلادی(
دانشسرای عالی به دانشگاه تربیت معلم تغییر نام داد

۱353 خورشیدی )۱97۴میلادی(
جمعیت کل کشور به 32میلیون و 300 هزار و 8۱0 نفر برآورد شد

۱388 خورشیدی )2009میلادی(
درگذشــت سید بزرگ محمودی )متولد ۱3۱8( مشهور به دکتر محمودی، همسر

ایرانی بتی محمودی خالق رمان بدون دخترم هرگز
۱۴02خورشیدی )2023میلادی(

درگذشــت ابراهیم گلستان ) سید ابراهیم تقوی شیرازی- متولد ۱30۱ خورشیدی
برابر با ۱922 میلادی در شیراز ( ، کارگردان، داســتان نویس، مترجم و عکاس در

انگلستان

پنجشنبه 1 شهریور || 22 آگِست

۱296 خورشیدی )۱9۱7 میلادی(
تشکیل کمیته ایالتی حزب دمکرات در تبریز

۱303 خورشیدی )۱92۴میلادی(
زادروز دکتر محمد جعفر محجوب- ادیب، پژوهنده و

استاددانشگاه تهران
آثار زنده یاد دکتر محجوب در شرکت کتاب موجودند

۱307 خورشیدی )۱928میلادی(
حسین عــلاء، وزیر مختار ایــران در پاریس از تهران
دستور گرفت که پانزده نفر معلم برای مدارس متوسطه

ایران استخدام کند
۱309 خورشیدی )۱930میلادی(

انتشار روزنامه ی »ایران آزاد« به مدیریت ضیاءالواعظین
۱3۱۱ خورشیدی )۱932میلادی(

زادروز محمد زنگنه - نقاش و مدرس نگارگری
۱3۱۴ خورشیدی )۱935میلادی(

دانشگاه جنگ تأسیس شد
۱327 خورشیدی )۱9۴8میلادی(

زادروز بیژن کارگر مقدم، داستان نویس برون مرزی
۱333 خورشیدی )۱95۴میلادی(

زادروز گوهر خیراندیش، بازیگر
۱355 خورشیدی )۱976میلادی(

سه کنگره از سوی کنفدراسیون محصلین و دانشجویان ایرانی درشهرهای مختلف
امریکا برگزارشد

کتاب جنبش دانشــجویی کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشــجویان ایرانی )2
جلدی( نوشته حمید شوکت از انتشارات شرکت کتاب بهترین ماخذ و مرجع برای
مطالعه بروی این جنبش دانشــجویی و تاثیر آن بر تحولات ایران در دوران سلسله

پهلوی و سقوط آن می باشد
۱356خورشیدی )۱977میلادی(

یک گروه ۱3 نفری از دانشــجویان ایرانی با شعار مخالفت با استبداد ، سفارت ایران
در لاهه را اشغال کردند

۱357 خورشیدی )۱978میلادی(
درگذشت محمدپروین گنابادی- نویسنده و پژوهنده

۱369 خورشیدی )۱990میلادی(
درگذشت دکتر پرویز ناتل خانلری- پژوهشگر، نویسنده، شاعر و روزنامه نگار.

آثار دکتر پرویز ناتل خانلری در شرکت کتاب موجود است، دیوان حافظ دو جلدی
از زمره تالیفات اوست

۱389 خورشیدی )20۱0 میلادی(
درگذشت مهین شــهابی، بازیگر پیشکسوت سینما و
تلویزیون ایران که مدتها به دلیل ابتلا به تومور مغزی

در بیمارستان پارس تهران بستری بود.
۱399 خورشیدی )2020میلادی(

برای نخســتین بار در چنین روزی در سال 2020 از
سوی ائتلاف جهانی » افراد قبلا مسلمان« این روز به نام
»روز ارتداد« نام گرفت. هدف این ائتلاف جلوگیری از
خشونت علیه کسانی است که به هر دلیلی دین اسلام،

پیامبر آن و کتاب قرآن و خدا را قبول ندارند.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است